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粤超联赛

7 月 10日，2023 年 CBA夏
季联赛青岛站比赛于青岛国信体
育中心体育馆开幕，包括广东队、
深圳队、广州队三支广东球队在
内的10支CBA球队参与了本站
比赛。三支广东球队均以年轻球
员为班底组队参赛，锻炼年轻人
是他们参赛的主要目的。

在 10 日进行的首场比赛
中，深圳队以 68 比 111 不敌山
东队，但深圳队小将武子涵得
到 27 分，刚从U19 男篮国家队

回归的马明坤也得到7分 15篮
板。深圳队的阵容相当年轻，
不光周鹏、贺希宁、沈梓捷、顾
全等主力没有随队，孙浩钦、卢
鹏羽等小将也没有来到青岛。
和深圳队相比，山东队的阵容
更齐整，获胜在情理之中。

广东队则在首战以94比99
不敌山西队。任骏飞、徐杰是这
支球队中的核心球员，除此之
外，张昊、张明池、赵锦洋等几名
在最近两个赛季获得不少出场

机会的年轻人也随队出征。虽
然广东队输掉了本场比赛，但徐
杰奉献了一场精彩的表演。此
役徐杰命中9记三分砍下47分，
贡献了广东队全队总得分的一
半。几乎打满全场的徐杰在进
攻端给山西队制造了足够多的
威胁，但广东队其余队员明显还
未进入比赛状态，几名年轻人的
表现较为挣扎。

广州队则是广东三队中唯
一在首个比赛日获胜的球队，

他们以93比 56大胜天津队，全
队共四人得分上双。贾明儒得
到全队最高的 19分，上赛季初
就加盟球队但一直在养伤的王
泉泽也得到了出场机会。值得
一提的是，阔别赛场一个赛季
的郭凯也复出归队，出场 12分
钟的他得到3分。上赛季，闯入
季后赛第二轮的广州队创造了
队史最佳战绩，这也让外界对
于他们的新赛季更加期待。

羊城晚报记者 郝浩宇

北京时间 7月 10日，2023 世
界乒乓球职业大联盟（WTT）卢
布尔雅那球星挑战赛落下帷幕。
在男单决赛中，樊振东以4比3战
胜王楚钦夺得冠军；在女单决赛
中，孙颖莎以4比3击败陈梦夺得
冠军。林诗栋/向鹏以3比 2战胜
马龙/袁励岑，夺得男双冠军；王
艺迪/蒯曼直落三局战胜卢森堡
组合倪夏莲/德努特，夺得女双冠
军。国乒参加杭州亚运会的名单
也在当天进行公示，王楚钦和樊
振东担纲男单，孙颖莎和王艺迪
担纲女单。

本站比赛，王楚钦、孙颖莎均
双打、单打双线作战。在前一天结
束的混双决赛中，王楚钦/孙颖莎战
胜梁靖崑/钱天一夺得冠军。至此，
国乒包揽全部5项冠军。

男单决赛十分激烈，樊振东和
王楚钦打满七局。首局双方战至
13 平，樊振东以 15 比 13 先下一
城；随后王楚钦以11比 8、11比 3
连扳两局。第四局和第五局，樊振
东以11比 4、11比 7连下两局；王

楚钦以11比 7拿下第六局。决胜
局，双方来到10平，关键时刻樊振
东连得2分，以12比10战胜对手，
夺得男单冠军。

樊振东赛后表示，无论输赢，
比赛打得很有质量和内容。双方
都非常了解自己，都想在保持特
点的同时尝试更多的变化。他还
提到：“虽然最近两站挑战赛不在
最佳状态，但一直努力让自己保
持在世界前列。”

女单决赛同样十分精彩，孙
颖莎和陈梦激战七局。前两局陈
梦状态更佳，以 11 比 3和 11 比 8
先后拿下。随后孙颖莎积极反
攻，以11比 8、11比 6、14比 12连
赢三局。第六局，陈梦以 11 比 9
胜。决胜局孙颖莎顶住压力，以
11比6锁定胜局。

孙颖莎总结本场比赛时说：
“今天我俩把场上能想到的技战
术和心理对抗都打出来了，能赢
下比赛相当幸运。梦姐（陈梦）前
两局发力，我没跟上，0 比 2 落后
一直在想办法。第七局，几个小

擦网幸运球非常关键，也很及
时。”她还表示，和陈梦对决，必须
要有很好的状态，做好打满七局
的准备。

7月10日，中国乒乓球协会还
公示了杭州第19届亚运会乒乓球
项目参赛名单。王楚钦和樊振东
担纲男单，孙颖莎和王艺迪出战女
单。 羊城晚报记者 詹淑真

“傲胜股份”第11届粤超联赛
上周末进行了第五轮赛事，最终
珠海锐动体育队以 1 比 5 负于广
汽行致互联队，恩祈FC队以 1比
1战平广州澄谊队，深圳碧波狂人
星派克队以 3 比 1 战胜佛山维京
队，肇庆立讯队以5比4战胜中国
澳门千叶队。粤超联赛五轮战
罢，广汽行致互联队以不败战绩
积 13分高居榜首，深圳碧波狂人
星派克队以4胜 1负积 12分紧随
其后，两队已提前锁定四强席位，
恩祈 FC 队、广州澄谊队、佛山维
京队和肇庆立讯队将争夺最后两
个四强名额。

本轮粤超联赛的老对手深圳
碧波狂人星派克队和佛山维京队
狭路相逢，两支球队都有进入四
强的实力，而且也是本届赛事平
均年龄最小的球队，双方都打得
很有拼劲，而且拼抢的节奏也很
快，上半场双方均未能取得进球，
下半场佛山维京队首先打破僵
局，深圳碧波队很快通过两次进
攻配合将比分反超，但是犯规达
到了5次，在比赛还剩4分钟时佛
山维京队打起了“超人战术”，可

惜没能取得进球，最终深圳碧波
队再进一球终结了比赛的悬念，
也锁定了一个四强名额。

本轮比赛中的裁判阵容强
大，粤超赛事不仅有比赛监督，还
有裁判监督，这在中国业余足球
赛事中是很少见的。本轮不仅有
吹罚中国足协五超联赛的裁判
员，每场比赛后裁判员也会通过
录像“复盘”判罚中存在的问题和
值得总结的地方。

根据赛事规程，粤超五轮过
后，参赛的 8 支球队将不能再注

册任何球员，不能再通过转会和
注册新球员来增强实力，这是粤
超竞赛规程的一大亮点，特别适
合品牌草根赛事。截至第五轮，
本赛季的粤超联赛已有 3 名外
援和 10 名现役“五超”球员分布
在各支球队中。第五轮共打进
21球，平均每场比赛进球数达到
5.25 个，竞技水平和激烈程度都
非常高。

粤超联赛本周日将休战，7月
23日将进行第六轮比赛。

羊城晚报记者 柴智

CBA官方公示新赛季选秀大会名单，共71名球员参加

陈国豪邹阳
谁会是“状元”

开启新赛季夏季联赛征程 广东三队积极锻炼年轻人
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国乒包揽分站赛5项冠军 杭州亚运会参赛名单出炉

两队提前锁定四强席位
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——析福彩玩法走势

今日吉时：午时、申
时、酉时

今日吉数：17、20、28
今日吉肖：鼠、牛、

兔、马、猴、鸡 （源源）

小刘着急了，赶紧联系对方，
对方却安抚他是系统出现问题，
等晚上或明天就可以提现了。没
有办法，只能等待。等到傍晚，小
刘试了半天，依旧无法提现。同
宿舍的小李回来了，见小刘满头
大汗，询问发生了什么事。

一听完经过，小李立马断言：
“你是遇到骗子了，福利彩票公开公
正，怎么会有所谓的内幕消息。网
上那些刷单都是骗钱的老套路。”

在小李的再三提醒下，小刘才
醒悟过来上了网络诈骗的当，赶紧
跑去派出所报警。后来，在警察的
帮助下，小刘才追回了所有资金。

“谢谢你啊，小李，不然我的
钱可泡汤了。我以后连彩票也不
敢买了。”小刘说。

小李笑笑，说：“我也买彩票，
但我没有什么内幕，全是机选，也
中过奖！你大可不用一朝被蛇
咬，十年怕井绳，福利彩票还可以
继续买。买几块钱娱乐就可以，
别整天想着发大财，心态放好，能
中奖是好事，不中奖就当支持福
利事业。只有这样，你才不容易
上了骗子的发财当。”（黄超鹏）

炎炎夏日，骄阳似火，汕头
福彩彩民购彩热情不减。近
日 ，汕 头 福 彩 即 开 票 头 奖 频
出。7月 5日，潮阳谷饶中出刮
刮乐“好运百万”头奖，这是近
两个月来汕头福彩刮刮乐中出
的第八个头奖，也是今年第二
个百万大奖。

7月 6日下午，幸运彩民小
李来到市福彩中心兑奖，该大
奖出自汕头市潮阳区谷饶镇上
堡 村 桂 光 路 东 侧 40 号 第
44040139号销售站点。

原来，小李是一个新彩民，
这是他第一次购买刮刮乐，没
想到竟一下子中了大奖。据介

绍，当时他本来只是去购买双
色球，看到店里许多彩民都在
玩刮刮乐，便也买上几张“凑凑
热闹”，结果刮到第五张就中出
百万大奖。核对确认中奖数字
准确无误的那一刻，他表示“简
直有些难以置信”，经销售人员
再三确认，他才相信自己中了
大奖。

对于奖金的使用，小李表
示，大奖来得很是突然，还没计
划好如何使用，但是肯定会把
奖金花在刀刃上，真正发挥它
的价值。未来他也会继续支持
福彩公益事业，继续为公益事
业奉献自己的爱心。

近日，广东省民政厅门户网站发布
《广东省民政厅 2022 年度中央和省级
彩票公益金使用情况公告》（以下简称

“公告”），向社会公开2022年度广东省
民政领域分配使用的中央彩票公益金
3.2176 亿元和省级福彩公益金 7985 万
元使用去向和绩效目标实现情况。两
部 分 资 金 规 模 合 计 4.0161 亿 元 ，与
2021年度相比增长了60.36%。

中央公益金3.2176亿元

公告显示，2022年，中央彩票公益金
安排广东省民政领域3.2176亿元。第一，
中央集中彩票公益金支持社会福利事业
专项资金预算安排广东1.3566亿元。

其中，老年人福利类项目 7958 万
元，主要实施特困人员供养服务设施改
造提升工程；支持特殊困难老年人家庭
适老化改造；鼓励乡镇（街道）综合养老
服务设施、城乡社区养老服务设施建设，
培育居家和社区养老服务组织和机构发
展；鼓励养老智慧云平台建设，完善居
家、社区、机构养老服务和管理网格化治
理体系；支持养老服务设施设备配置。

残疾人福利类项目 2230 万元，用
于资助民政部门举办的精神卫生福利
机构建设和设施设备购置项目。

儿童福利类项目 3378 万元，一是

资助“福彩圆梦·孤儿助学工程”项目
1600 万元，用于对考入全日制高等院
校和中等职业院校的孤儿（含成年孤
儿）在校期间生活、学习等方面予以补
助；二是资助“孤儿医疗康复明天计划”
项目184万元，为孤儿诊疗、康复、特殊
药品、辅具器具配置、体检、住院服务等
费用提供资金资助；三是资助儿童福利
机构和未成年人救助保护机构设施设
备建设项目1594万元。

第二，中央专项彩票公益金支持地
方社会公益事业发展资金安排广东1.67
亿元，分配至48个原中央苏区、革命老
区县（其中23个省财政直管县）。

第三，中央专项彩票公益金支持开
展居家和社区基本养老服务提升行动
项目资金安排广东1910万元。

省级福彩公益金7985万元

根据《广东省财政厅关于提前下达
2022 年省级福利彩票公益金预算资金
的通知》，2022年省级福彩公益金安排
民政领域共计7985万元。

据悉，2022年省级福彩公益金安排
补助地市项目 6522 万元，主要用于支
持广东经济欠发达地区社会福利和社
会公益事业。

其中，流浪乞讨人员救助管理机构

建设工程项目 1000 万元，主要用于部
分县区流浪乞讨人员救助管理机构新
建、改扩建。“和谐婚姻”建设计划项目
260万元，主要用于婚姻登记机关登记
场所新改扩建，提升婚姻登记机关标准
化、规范化水平。殡葬基本公共服务“长
青计划”项目500万元，用于补助公益性
安葬（放）设施建设。“大儿童保障”体系
建设工程项目1200万元，用于新建/改
扩建儿童福利机构档案室、未成年人救
助保护中心、地级市儿童福利机构。

“广东兜底民生服务社会工作双百工
程”人才队伍建设项目3162万元，用于聘
请督导人员，建立督导团队，组建服务网
络，对乡镇（街道）社会工作服务站（点）和
社工持续开展社会工作专业实地督导工
作，为社工提供实务指导、能力提升、政策
解读等服务；各地组织督导人员及全市乡
镇（街道）社会工作服务站（点）社工开展
年度岗前、专业、政策等培训工作。

“孤儿医疗康复明天计划”项目400
万元，用于广东0-18周岁和年满18周
岁后仍在校就读的孤儿的诊疗费用、康
复费用、特殊药品费用、辅具器具配置费
用、体检费用、住院服务费用及脑瘫康复
训练示范基地的康复训练费用。

此外，2022年省级福彩公益金安排
省本级项目共5个，合计1463万元。

（黄颖琳 莫冠婷 杨文超）

36 选 7：08、10、17、
26、30、33、36。

双色球：09、17、20、27、
29、31后区：09、11、14。

福彩3D：
05、07、09。

（源源）

汕头小伙“首刮”即中
羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 许灿英 插图 采采
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广东公布民政领域彩票公益金使用情况

百万大奖

杭州亚运会国乒名单

男团：王楚钦、樊振东、马龙、
林高远、梁靖崑

女团：孙颖莎、王艺迪、陈梦、
王曼昱、陈幸同

男单：王楚钦、樊振东
女单：孙颖莎、王艺迪
男双：王 楚 钦/樊 振 东 、林 高

远/梁靖崑
女双：孙颖莎/王曼昱、陈梦/

王艺迪
混双：王 楚 钦/孙 颖 莎 、林 高

远/王艺迪

7月 10日，CBA官方公示
了 2023 年 CBA 选秀球员名
单，将有 71 名球员参与今年
的选秀，选秀大会将于7月 15
日在成都进行。

本届参加选秀的 71 名球
员中，包括中国大学生球员
25 名、国外大学生球员 5 人、
中国台湾球员 1人、俱乐部推
荐球员 11 人、个人报名球员
29人。

刚刚率广东工业大学男
篮夺得第 25 届 CUBAL 一级
联赛冠军、本人夺得总决赛
MVP的陈国豪是状元的热门
人选之一。除此之外，清华大
学的邹阳以及方佳晨也被广
泛关注。

值得一提的是，曾获得
CBA全明星赛扣篮大赛冠军、
被誉为“云南滑翔机”的矣进
宏也将参加今年的选秀大会，
1993 年出生的他今年已经 30
岁。最近几年，CBA选秀放宽
了球员报名条件，草根球员得
以参加选秀。但在此之前，并
没有出身于草根篮球的选手
被CBA球队选中。

根据此前的抽签结果，在
本届选秀大会获得前四顺位
的球队依次为宁波队、四川
队、北控队和天津队。

羊城晚报记者 郝浩宇
6 月 29 日，广工男篮回到广工，陈国豪举起手机和队友、球迷合影 羊城晚报记者 钟振彬 摄

13354464.92元奖金滚入下期排列3奖池。
153114573.16元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年9月8日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第23181期

排列3 7 7 9

排列5 7 7 9 0 3

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

50331580 2310704

中奖情况

全国
中奖
注数

本省
中奖
注数

1606

1200

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 19767154

26662

23845

0

51

“南粤风采”36选7 第2023181期

36选7投注总金额：320052元
中奖基本号码：21 25 35 18 05 34 特别号码：15

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

3227
500
100
10

中奖情况

类别
好彩2
好彩3

投注金额（元）
32732
477362

中奖注数
331
679

单注奖金（元）
49
351

好彩36投注总金额：510094元

兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

累计奖金3484749元滚入下期一等奖。

0
0

9681
20000
12700
27300

0
0
3
40
127
2730

好彩1 第2023181期

投注总金额：445160元，奖池资金余额：2437192元。
兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

15 虎 夏 东

数字

生肖

季节

方位

426818

10772

6416

1154

46

15

5

5

5401

798

2677

122

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

3D 第2023181期

中奖号码 5 6 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数18

2519
0

3222
378
38
0
12
0
0
0
3

152

本期投注总额：3605412元；本期中奖总额：3188296元；
奖池资金余额：22461407元。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
19

2619760
0

557406
3780
3952
0

252
0
0
0

258
2888

开奖时间：2023年7月10日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

本期全国销售金额：290049087元。

846788540.97元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年9月8日，逾期作弃奖处理。

超级大乐透 第23078期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

26 03 06 02 27 08 07
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

175834768

8

3

124

51

261

904

19949

28182

40470

868837

8556625

10000

3000

300

200

100

15

5

65122408

19536720

10812304

3557556

2610000

2712000

5984700

5636400

4047000

13032555

42783125

8140301

6512240

87196

69756


